
 
 

* Coordinador de la materia 
** Responsable de la materia en la otra universidad 

M 1.1. Ingeniería genética y transgénesis   

Profesor/a   Correo electrónico Teléfono 

*Alejandro  de Carlos  Villamarín  adcarlos@uvigo.es 986812576 

Mª del Carmen  Sieiro Vázquez mcsieiro@uvigo.es 986812639 

**Mª Esther Rodríguez Belmonte esther.belmonte@udc.es  981167000 (2058) 

M 1.2. Ingeniería celular y tisular     

Profesor/a   Correo electrónico Teléfono 

*Mª del Carmen Arufe Gonda maria.arufe@udc.es 981178272 

Ángeles Bernal Pita da Veiga angeles.bernal@udc.es   981167000 (2144) 
Sonia Prado López soniapradolopez@uvigo.es 986130051 

Silvia Díaz  Prado s.diaz1@udc.es 981176399 

**Esther Barreal Modroño edesther@uvigo.es  986812595 

M 1.3. Genómica y proteómica     

Profesor/a   Correo electrónico Teléfono 

*Ángel Eduardo Pérez Diz angel.p.diz@uvigo.es 986814083 

**Mónica Lamas Maceiras monica.lamas@udc.es  981167000 (2148) 

Ignacio López de Ullibarri Galparsoro ignacio.lopezdeullibarri@udc.es  981337400 (3046) 

M 1.4. Bioinformática     

Profesor/a   Correo electrónico Teléfono 

*Carlos Alberto Canchaya Sánchez canchaya@uvigo.es    986812038 

Alberto  Vicéns Sánchez avicens@uvigo.es  986130050 

**Julián Dorado de la Calle julian@udc.es 981167000 (1239) 

Manuel Becerra Fernández manu@udc.es 981167000 (2057) 

Ana Mª Rodríguez Torres ana.rodriguez.torres@udc.es  981167000 (2140) 

M 1.5. Biotecnología industrial     

Profesor/a   Correo electrónico Teléfono 

*Marta Mª Pazos Currás mcurras@uvigo.es 986818723 

Mª Ángeles  Sanromán Braga sanroman@uvigo.es 986812383 

Mª del Carmen  Sieiro Vázquez mcsieiro@uvigo.es 986812639 

Mª Asunción  Longo González mlongo@uvigo.es 986813990 

Mª Carmen  Rodríguez  Argüelles mcarmen@uvigo.es 986812410 

Francisco Javier Deive Herva deive@uvigo.es 986812304 

Diego Moldes Moreira diego@uvigo.es 986818723 

**Mª Carmen Veiga Barbazán veiga@udc.es  981167000 (2037) 

María Isabel  González Siso isabel.gsiso@udc.es  981167000 (2056) 

María Esperanza Cerdán Villanueva esper.cerdan@udc.es  981167000 (2141) 

M 1.6. Procesos y productos biotecnológicos    

Profesor/a   Correo electrónico Teléfono 

*Mª Asunción  Longo González mlongo@uvigo.es 986813990 

Francisco Javier Deive Herva deive@uvigo.es 986812304 

Emilio Rosales Villanueva emiliorv@uvigo.es  986812304 
**Mª Carmen Veiga Barbazán veiga@udc.es  981167000 (2037) 
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M 1.7. Técnicas de aplicación en Biotecnología    

Profesor/a   Correo electrónico Teléfono 

*Manuel Becerra Fernández manu@udc.es 981167000 (2057) 

Mª Esperanza Cerdán Villanueva esper.cerdan@udc.es 981167000 (2141) 

Jaime Rodríguez González jaime.rodriguez@udc.es  981904071 

Juan Ramón Rabuñal Dopico juanra@udc.es  981167000 (1348) 

Francisco Javier Novoa  de Manuel francisco.javier.novoa@udc.es  981167000 (2669) 

Elena Pazos  Chantrero  981167000 (5590) 

**Ana Gago Martínez anagago@uvigo.es 986812284 

Jose Manuel Leao Martíns leao@uvigo.es   986813425 
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